

Remissvar

Arvsenheten

Justitiedepartementet
Enheten för familjerätt och allmän
förmögenhetsrättju.remissvar@regeringskansliet.se

kopia: ju.L2@regeringskansliet.se

Remissvar gällande promemorian E-tjänst för inlämning av bouppteckningar

Departementets diarienummer: Ju2023/0144

Kammarkollegiet är ställföreträdare för Allmänna arvsfonden. I de dödsbon som tillfaller arvsfonden utses en god man som upprättar bouppteckning i de fall där arvsfonden är ensam dödsbodelägare. I uppdraget att företräda arvsfonden delges även testamenten till arvsfonden för ställningstagande där arvsfonden är legal arvinge. Kammarkollegiet tar i dessa ärenden del av bouppteckningar för utredningen av ställningstagandet.

Kammarkollegiet har tagit del av rubricerad promemoria. Kammarkollegiet ställer sig positivt till förslaget om ändring i ärvdabalken om att en bouppteckning ska kunna ges in i en e-tjänst. Kammarkollegiet lämnar följande synpunkter.

Vid inlämning av bouppteckningar biläggs ofta handlingar till bouppteckningen. Av promemorian framgår det inte på vilket sätt bilagor kan lämnas in elektroniskt tillsammans med bouppteckningen. Kammarkollegiet anser därför att en lösning till hur även bilagor kan skickas in elektroniskt bör utredas.

Kammarkollegiet ser en risk i att obehöriga personer kommer att ha tillgång till det egna utrymmet som bouppgivare och förrättningspersoner. Kammarkollegiet anser därför att en lösning bör övervägas för att minimera risken att obehöriga personer har tillgång till att logga in i det egna utrymmet.

Idag fungerar en registrerad bouppteckning som en legitimationshandling till exempel hos banker. Den registrerade bouppteckningens funktion som legitimationshandling kommer att kvarstå även om den är elektroniskt registrerad. För att gode män som Kammarkollegiet har förordnat för avvecklingen av dödsbon även fortsättningsvis ska kunna avsluta dödsboets konton på ett effektivt sätt är det viktigt att bouppteckningens funktion i detta avseende inte försvåras genom e-tjänsten.



Det är önskvärt att Skatteverket översänder bouppteckningar till Kammarkollegiet där arvsfonden är dödsbodelägare men där endast testamentstagare eller tidigare avliden makes efterarvingar angivits som dödsbodelägare, innan registrering sker. Detta för att minska risken att Skatteverket registrerar en bouppteckning utan att Kammarkollegiet är upptagen som dödsbodelägare i berörda bouppteckningar.

Detta beslut har fattats av avdelningschef Pontus Ekstedt. I den slutliga beredningen har enhetschef Mathias Westrell deltagit. Föredragande har varit advokatfiskal Anna Pennanen. Remissvaret skickades till Justitiedepartementet den 2024-02-27.